
RR\1274072CS.docx PE734.464v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Dokument ze zasedání

A9-0041/2023

3.3.2023

***I
ZPRÁVA
o návrhu směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění rámcové 
rozhodnutí Rady 2005/671/SVV, pokud jde o jeho uvedení do souladu s 
pravidly EU pro ochranu osobních údajů
(COM(2021)0767 – C9-0441/2021 – 2021/0399(COD))

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci

Zpravodaj: Patryk Jaki



PE734.464v02-00 2/12 RR\1274072CS.docx

CS

PR_COD_1amCom

Vysvětlivky

* Postup konzultace
*** Postup souhlasu

***I Řádný legislativní postup (první čtení)
***II Řádný legislativní postup (druhé čtení)

***III Řádný legislativní postup (třetí čtení)

(Druh postupu závisí na právním základu navrženém v návrhu aktu.)

Pozměňovací návrhy k návrhu aktu

Pozměňovacích návrhy Parlamentu předložené ve dvou sloupcích

Vypuštění textu je označeno tučnou kurzivou v levém sloupci. Nahrazení je 
označeno tučnou kurzivou v obou sloupcích. Nový text je označen tučnou 
kurzivou v pravém sloupci.

První a druhý řádek záhlaví každého pozměňovacího návrhu označují 
příslušnou část projednávaného návrhu aktu. Pokud se pozměňovací návrh 
týká existujícího aktu, který má být návrhem aktu pozměněn, je v záhlaví 
mimo to na třetím řádku uveden existující akt a na čtvrtém řádku ustanovení 
existujícího aktu, kterého se pozměňovací návrh týká. 

Pozměňovací návrhy Parlamentu v podobě konsolidovaného textu

Nové části textu jsou označeny tučnou kurzivou. Vypuštěné části textu jsou 
označeny symbolem ▌nebo přeškrtnuty. Nahrazení se vyznačují tak, že nový 
text se označí tučnou kurzivou a nahrazený text se vymaže nebo přeškrtne. 
Výjimečně se neoznačují změny výlučně technické povahy, které provedly 
příslušné útvary za účelem vypracování konečného znění.



RR\1274072CS.docx 3/12 PE734.464v02-00

CS

OBSAH

Strana

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU........................5

POSTUP V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU....................................................................................11

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU................................12



PE734.464v02-00 4/12 RR\1274072CS.docx

CS



RR\1274072CS.docx 5/12 PE734.464v02-00

CS

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

o návrhu směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění rámcové rozhodnutí 
Rady 2005/671/SVV, pokud jde o jeho uvedení do souladu s pravidly EU pro ochranu 
osobních údajů
(COM(2021)0767 – C9-0441/2021 – 2021/0399(COD))

(Řádný legislativní postup: první čtení)

Evropský parlament,

– s ohledem na návrh Komise předložený Evropskému parlamentu a Radě 
(COM(2021)0767),

– s ohledem na čl. 294 odst. 2 a čl. 16 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie, 
v souladu s nimiž Komise předložila svůj návrh Parlamentu (C9-0441/2021),

– s ohledem na čl. 294 odst. 3 Smlouvy o fungování Evropské unie,

– s ohledem na článek 59 jednacího řádu,

– s ohledem na zprávu Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci 
(A9-0041/2023),

1. přijímá níže uvedený postoj v prvním čtení;

2. vyzývá Komisi, aby věc znovu postoupila Parlamentu, jestliže svůj návrh nahradí jiným 
textem, podstatně jej změní nebo má v úmyslu jej podstatně změnit;

3. pověřuje svou předsedkyni, aby předala postoj Parlamentu Radě a Komisi, jakož 
i vnitrostátním parlamentům.

Pozměňovací návrh 1

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(1) Směrnice Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/6809 stanoví 
harmonizovaná pravidla pro ochranu 
a volný pohyb osobních údajů 
zpracovávaných za účelem prevence, 
vyšetřování, odhalování či stíhání trestných 
činů nebo výkonu trestů, včetně ochrany 

(1) Směrnice Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/6809 stanoví 
harmonizovaná pravidla pro ochranu 
a volný pohyb osobních údajů 
zpracovávaných za účelem prevence, 
vyšetřování, odhalování či stíhání trestných 
činů nebo výkonu trestů, včetně ochrany 



PE734.464v02-00 6/12 RR\1274072CS.docx

CS

před hrozbami pro veřejnou bezpečnost 
a jejich předcházení. Směrnice vyžaduje, 
aby Komise přezkoumala příslušné jiné 
akty práva Unie s cílem posoudit, zda je 
třeba je uvést do souladu s uvedenou 
směrnicí, a aby v případě potřeby 
předložila návrhy na změnu těchto aktů s 
cílem zajistit konzistentní přístup k ochraně 
osobních údajů spadajících do oblasti 
působnosti uvedené směrnice.

před hrozbami pro veřejnou bezpečnost 
a jejich předcházení. Uvedená směrnice 
vyžaduje, aby členské státy zpracovávaly 
osobní údaje způsobem, který zajistí 
náležité zabezpečení osobních údajů. 
Směrnice vyžaduje, aby Komise 
přezkoumala příslušné jiné akty práva Unie 
s cílem posoudit, zda je třeba je uvést do 
souladu s uvedenou směrnicí, a aby v 
případě potřeby předložila návrhy na 
změnu těchto aktů s cílem zajistit 
konzistentní přístup k ochraně osobních 
údajů spadajících do oblasti působnosti 
uvedené směrnice.

__________________ __________________
9 Směrnice Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/680 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů příslušnými 
orgány za účelem prevence, vyšetřování, 
odhalování či stíhání trestných činů nebo 
výkonu trestů, o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení rámcového rozhodnutí 
Rady 2008/977/SVV (Úř. věst. L 119, 
4.5.2016, s. 89).

9 Směrnice Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/680 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů příslušnými 
orgány za účelem prevence, vyšetřování, 
odhalování či stíhání trestných činů nebo 
výkonu trestů, o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení rámcového rozhodnutí 
Rady 2008/977/SVV (Úř. věst. L 119, 
4.5.2016, s. 89).

Pozměňovací návrh 2

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 3 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(3a) Směrnice (EU) 2016/680, nařízení 
(EU) 2016/7941a a nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2018/17251b 
stanovují záruky pro předávání osobních 
údajů mezi členskými státy a Europolem s 
cílem zajistit jednotnou a důslednou 
ochranu fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním jejich osobních údajů.
___________________
1a Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/794 ze dne 11. května 
2016 o Agentuře Evropské unie pro 
spolupráci v oblasti prosazování práva 



RR\1274072CS.docx 7/12 PE734.464v02-00

CS

(Europol) a o zrušení a nahrazení 
rozhodnutí 2009/371/SVV, 2009/934/SVV, 
2009/935/SVV, 2009/936/SVV a 
2009/968/SVV (Úř. věst. L 135, 24.5.2016, 
s. 53).
1b Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2018/1725 ze dne 23. října 
2018 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních 
údajů orgány, institucemi a jinými 
subjekty Unie a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení nařízení (ES) č. 45/2001 
a rozhodnutí č. 1247/2002/ES (Úř. věst. L 
295, 21.11.2018, s. 39).

Pozměňovací návrh 3

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 3 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(3b) Vzhledem k nedávné změně 
nařízení (EU) 2016/794 by měla být 
zvláštní pozornost věnována pravidlům 
ochrany údajů a zárukám v něm 
stanoveným. Správní rada Europolu 
upřesní podmínky týkající se poskytování 
a zpracování osobních údajů v souladu s 
pozměňujícím nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2022/9911a s 
cílem účinně omezit dopad zpracovávání 
údajů na fyzické osoby.
_________
1a Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2022/991 ze dne 8. června 
2022, kterým se mění nařízení (EU) 
2016/794, pokud jde o spolupráci 
Europolu se soukromými subjekty, 
zpracování osobních údajů Europolem 
pro usnadnění trestního vyšetřování 
a úlohu Europolu v oblasti výzkumu 
a inovací (Úř. věst. L 169, 27.6.2022, s. 1).

Pozměňovací návrh 4



PE734.464v02-00 8/12 RR\1274072CS.docx

CS

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 6

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(6) Evropský inspektor ochrany údajů 
byl konzultován v souladu s článkem 42 
nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2018/172511 a předložil stanovisko 
dne XX/XX 20XX,

(6) Evropský inspektor ochrany údajů 
byl konzultován v souladu s článkem 42 
nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2018/172511 předložil stanovisko dne 
25. ledna 2022,

__________________ __________________
11 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2018/1725 ze dne 23. října 2018 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů orgány, 
institucemi a jinými subjekty Unie a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
nařízení (ES) č. 45/2001 a rozhodnutí č. 
1247/2002/ES (Úř. věst. L 295, 
21.11.2018, s. 39).

11 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2018/1725 ze dne 23. října 2018 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů orgány, 
institucemi a jinými subjekty Unie a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
nařízení (ES) č. 45/2001 a rozhodnutí č. 
1247/2002/ES (Úř. věst. L 295, 
21.11.2018, s. 39).

Pozměňovací návrh 5

Návrh směrnice
Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 – point -a
Rozhodnutí 2005/671/SVV
Čl. 2 – název

Platné znění Pozměňovací návrh

-a) nadpis se nahrazuje tímto:
Poskytování informací týkajících se 
teroristických trestných činů Eurojustu, 
Europolu a členským státům

„Poskytování informací týkajících se 
teroristických trestných činů Europolu a 
členským státům“

Pozměňovací návrh 6

Návrh směrnice
Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 – písm. a
Rozhodnutí 2005/671/SVV
Čl. 2 – odst. 3 – pododstavec 1a



RR\1274072CS.docx 9/12 PE734.464v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Každý členský stát zajistí, aby osobní údaje 
byly zpracovávány podle prvního 
pododstavce pouze pro účely prevence, 
vyšetřování, odhalování či stíhání 
teroristických trestných činů.

Každý členský stát zajistí, aby osobní údaje 
byly zpracovávány podle prvního 
pododstavce pouze pro účely prevence, 
vyšetřování, odhalování či stíhání 
teroristických trestných činů v souladu s 
právními předpisy Unie o ochraně údajů.

Pozměňovací návrh 7

Návrh směrnice
Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 – písm. b
Rozhodnutí 2005/671/SVV
Čl. 2 – odst. 4 – pododstavec 1a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Kategorie osobních údajů, které se 
předávají Europolu pro účely uvedené v 
odstavci 3, zůstávají omezeny na kategorie 
uvedené v příloze II oddíle B bodě 2 
nařízení (EU) 2016/794.

Kategorie osobních údajů, které se 
předávají Europolu pro účely uvedené v 
odstavci 3, zůstávají omezeny na kategorie 
uvedené v příloze II oddíle B bodě 2 
nařízení (EU) 2016/794. Za účelem 
zajištění jednotné a důsledné ochrany 
fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním jejich osobních údajů se tyto 
údaje předávají v souladu s 
bezpečnostními požadavky stanovenými v 
článku 32 uvedeného nařízení.

Pozměňovací návrh 8

Návrh směrnice
Čl. 1 – odst. 1 – bod 2 – písm. c
Rozhodnutí 2005/671/SVV
Čl. 2 – odst. 6 – pododstavec 1a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Kategorie osobních údajů, které si mohou 
členské státy vyměňovat pro účely uvedené 
v prvním pododstavci, zůstávají omezeny 
na kategorie uvedené v příloze II oddíle B 
bodě 2 nařízení (EU) 2016/794.

Kategorie osobních údajů, které si mohou 
členské státy vyměňovat pro účely uvedené 
v prvním pododstavci, zůstávají omezeny 
na kategorie uvedené v příloze II oddíle B 
bodě 2 nařízení (EU) 2016/794. Pokud k 
takové výměně dochází, provádí se v 



PE734.464v02-00 10/12 RR\1274072CS.docx

CS

souladu s bezpečnostními požadavky a 
opatřeními a se zárukami ochrany údajů 
stanovenými v právních předpisech Unie o 
ochraně údajů.



RR\1274072CS.docx 11/12 PE734.464v02-00

CS

POSTUP V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU

Název Změna rozhodnutí Rady 2005/671/SVV, pokud jde o jeho uvedení do 
souladu s předpisy Unie o ochraně osobních údajů

Referenční údaje COM(2021)0767 – C9-0441/2021 – 2021/0399(COD)

Datum předložení Parlamentu 1.12.2021

Příslušný výbor
       Datum oznámení na zasedání

LIBE
17.1.2022

Zpravodajové
       Datum jmenování

Patryk Jaki
20.4.2022

Projednání ve výboru 5.9.2022

Datum přijetí 1.3.2023

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

64
0
0

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Magdalena Adamowicz, Abir Al-Sahlani, Malik Azmani, Katarina 
Barley, Pietro Bartolo, Vladimír Bilčík, Vasile Blaga, Ioan-Rareş 
Bogdan, Karolin Braunsberger-Reinhold, Patrick Breyer, Saskia 
Bricmont, Patricia Chagnon, Caterina Chinnici, Clare Daly, Lena 
Düpont, Lucia Ďuriš Nicholsonová, Maria Grapini, Sylvie Guillaume, 
Andrzej Halicki, Evin Incir, Sophia in ‘t Veld, Patryk Jaki, Marina 
Kaljurand, Assita Kanko, Fabienne Keller, Łukasz Kohut, Moritz 
Körner, Alice Kuhnke, Jeroen Lenaers, Juan Fernando López Aguilar, 
Erik Marquardt, Nuno Melo, Maite Pagazaurtundúa, Karlo Ressler, 
Diana Riba i Giner, Birgit Sippel, Sara Skyttedal, Vincenzo Sofo, 
Tineke Strik, Ramona Strugariu, Annalisa Tardino, Tomas Tobé, Yana 
Toom, Milan Uhrík, Tom Vandendriessche, Jadwiga Wiśniewska, 
Javier Zarzalejos

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

Susanna Ceccardi, Gwendoline Delbos-Corfield, Loucas Fourlas, Beata 
Kempa, Philippe Olivier, Dragoş Tudorache, Petar Vitanov, Tomáš 
Zdechovský

Náhradníci (čl. 209 odst. 7) přítomní při 
konečném hlasování

Gheorghe Falcă, Jean-François Jalkh, Petra Kammerevert, Marisa 
Matias, Martina Michels, Ljudmila Novak, Stanislav Polčák, Mick 
Wallace, Bernhard Zimniok

Datum předložení 6.3.2023



PE734.464v02-00 12/12 RR\1274072CS.docx

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ
V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU

64 +
ECR Patryk Jaki, Assita Kanko, Beata Kempa, Vincenzo Sofo, Jadwiga Wiśniewska

ID Susanna Ceccardi, Patricia Chagnon, Jean-François Jalkh, Philippe Olivier, Annalisa Tardino, Tom 
Vandendriessche, Bernhard Zimniok

NI Milan Uhrík

PPE Magdalena Adamowicz, Vladimír Bilčík, Vasile Blaga, Ioan-Rareş Bogdan, Karolin Braunsberger-Reinhold, 
Lena Düpont, Gheorghe Falcă, Loucas Fourlas, Andrzej Halicki, Jeroen Lenaers, Nuno Melo, Ljudmila 
Novak, Stanislav Polčák, Karlo Ressler, Sara Skyttedal, Tomas Tobé, Javier Zarzalejos, Tomáš Zdechovský

Renew Abir Al-Sahlani, Malik Azmani, Lucia Ďuriš Nicholsonová, Sophia in 't Veld, Fabienne Keller, Moritz 
Körner, Maite Pagazaurtundúa, Ramona Strugariu, Yana Toom, Dragoş Tudorache

S&D Katarina Barley, Pietro Bartolo, Caterina Chinnici, Maria Grapini, Sylvie Guillaume, Evin Incir, Marina 
Kaljurand, Petra Kammerevert, Łukasz Kohut, Juan Fernando López Aguilar, Birgit Sippel, Petar Vitanov

The Left Clare Daly, Marisa Matias, Martina Michels, Mick Wallace

Verts/ALE Patrick Breyer, Saskia Bricmont, Gwendoline Delbos-Corfield, Alice Kuhnke, Erik Marquardt, Diana Riba i 
Giner, Tineke Strik

0 -

0 0

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se


